COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE DO
ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Ministro José Américo de Almeida, s/n, Torre, CEP: 58.040-300, João Pessoa/PB (Prédio do Departamento de Estradas e
Rodagem – DER).

Fone (83) 98831-4930

EDITAL nº 2 de 20 de junho de 2017

Edital de Prorrogação do prazo para inscrições

e alteração no calendário do processo eleitoral

simplificado para preenchimento de vagas

remanescentes do Poder Público Municipal do

Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral

Norte (2015 a 2018).

O Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Norte, no uso de suas atribuições legais,

torna público que as inscrições para o Processo Eleitoral do CBH-Litoral Norte ficam

prorrogadas até o dia 04 de julho de 2017, ficando o calendário conforme abaixo

discriminado:

Etapa Período

Inscrições 20/05/2017 a 04/07/2017

Divulgação das prefeituras credenciadas 10/07/2017

Plenária eleitoral A definir

Divulgação final das prefeituras eleitas 24/07/2017

Posse das prefeituras eleitas Na 3ª Reunião Ordinária do CBH-LN

A divulgação das prefeituras credenciadas e eleitas será feita pela AESA no site

www.aesa.pb.gov.br ou no Portal dos Comitês no site www.aguasdaparaiba.com.br .

Vamberto Freitas Rocha Mirella Leôncio Motta e Costa
Presidente do CBH-LN Secretária Geral do CBH-LN